АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11   апреля 2023г                                                                                   №158

«О внесении изменений в постановление
№418 от 23.12.22 «Об утверждении
Административного регламента по
 предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование
 предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности
Рождественского сельского поселения» в редакции
Постановления №67 от 13.02.2023г.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства РФ от 30.12.2022 №2536 «О внесении изменений в Постановление  Правительства РФ от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», постановлением администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского  муниципального  района  Ленинградской области от 13.12.2021  № 428 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования, администрация  Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №1 к Постановлению администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района  № 418 от 23.12.2022г «Об утверждении Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Рождественского сельского поселения» в редакции постановления №67 от 13.02.2023г следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1   исключить слова:

(государственная собственность на который не разграничена*)

1.2. Пункты 2.4, 2.4.1  изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 14 рабочих (не более 20 календарных) дней (в период до 01.01.2024 - не более 10 рабочих дней) со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в Администрацию.
2.4.1. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 35 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более чем до 20 календарных дней) со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».

1.3 Абзац четвертый пункта 2.5 дополнить словами:
«и 2023 годах».

1.4. Абзацы первый и второй пункта  2.6 изложить в следующей редакции:
«1) для предоставления муниципальной услуги заполняется заявление согласно приложению 1 к административному регламенту:
- лично заявителем при обращении в Администрацию или на ЕПГУ/ПГУ ЛО».

1.5  В абзаце пятом пункта 2.6 заменить слова «по форме N 2П» на слова6
«по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773».

1.6. В подпункте а) подпункта 43 пункта 2.6 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить на слова:

«консульским должностным лицом».

1.7. Подпункт 3 пункта 2.10.1 изложить в следующей редакции:
«3) к заявлению не приложены документы, предусмотренные подпунктами 2 - 43 пункта 2.6 регламента».

1.8. Подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги - не более 1 рабочего дня.
2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги - не более  10 рабочих дней (в период до 01.01.2024 - не более 6 рабочих дней).
В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до  31 календарного дня (в период до 01.01.2024 - не более чем до 16 календарных дней).
3)	принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 2 рабочих дня;
4) выдача результата предоставления муниципальной услуги - не более 1 рабочего дня».

1.9.  3 действие пункта 3.1.3.2 изложить в следующей редакции:
«3 действие: подготовка и представление проекта решения, а также заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов должностному лицу Администрации, ответственному за принятие и подписание соответствующего решения.
Общий срок выполнения административных действий: не более 10 рабочих дней (в период до 01.01.2024 - не более 6 рабочих дней)».

1.10. Пункт 3.1.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.3.3. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 31 календарного дня (в период до 01.01.2024 - не более чем до 16 календарных дней). О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Администрация уведомляет заявителя».

1.11. В пункте 3.3.2 вместо «5 рабочих дней» читать:
«3 (трех) рабочих дней».

1.12. В Приложении 1 к административному регламенту «Заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка» в разделе «Результат рассмотрения прошу:» добавить строку:
«выдать на руки в Администрации».

   2.    Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и разместить на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
  3.     Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава администрации:                                                               С. Н. Сорокин

[bookmark: _GoBack]

Исп. Гетманская Е.К. тел.62-232(доб.2)